
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

N2 ~ 1- {) 1- .13 В VZ' с? 
' 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Управления архивами 

Свердловекой области «Об утверждении административных 
регламентов предоставления Управлением архивами Свердловекой 

области государственных услуг» от 20.12.2013 N 27-01-33/211 (вред. 
приказа Управления архивами Свердловекой области от 31.07.2014 

N2 27-01-33/109) 

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года 

N2 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27 июля 201 О года N2 21 0-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Законом Свердловекой области 

от 25 марта 2005 года N2 5-03 «Об архивном деле в Свердловекой области», 
постановлениями Правительства Свердловекой области от 09.08.2011 
N2 1061-ПП «Об утверждении Положения об Управлении архивами 

Свердловекой области», от 16.11.2011 N2 1576-ПП «0 разработке и 

утверждении административных регламентов исполнения государственных 

функций и административных регламентов предоставления государственных 

услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ У правпения архивами Свердловекой области «Об 

утверждении административных регламентов предоставления Управлением 

архивами Свердловекой области государственных услуг» от 20.12.2013 
N2 27-01-33/211 (вред. приказа Управления архивами Свердловекой области 
от 31.07.2014 N2 27-01-33/109) следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1 08 Административного регламента 

предоставления Управлением архивами Свердловекой области 

государственной услуги по организации информационного обеспечения 

граждан, организаций и общественных объединений на основе документов 

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов 

слова «О чем сообщается заявителю» заменить словами «О чем в течение 

семи дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю»; 

2) в абзаце восьмом пункта 4 Административного регламента 

предоставления Управлением архивами Свердловекой области 

государственной усЛуги по организации предоставления оформленных в 
установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, 



2 

связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их 

пенеионное обеспечение, а также получения льгот и компенсаций в 

соответствии с законодательством Российской Федерации слова «В 

Государственное бюджетное учреждение» заменить словами «В 

Государственном бюджетном учреждении»; 

3) подпункт 1 пункта 114 Административного регламента 

предоставления Управлением архивами Свердловекой области 

государственной услуги по организации предоставления оформленных в 

установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, 

связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их 

пенеионное обеспечение, а также получения льгот и компенсаций в 

соответствии с законодательством Российской Федерации изложить в 

следующей редакции: 

« 1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, 
угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его 

семьи (при этом заявителю сообщается о кедопустимости злоупотребления 

правом);»; 

4) подпункт 2 пункта 114 Административного регламента 

предоставления Управлением архивами Свердловекой области 

государственной услуги по организации предоставления оформленных в 

установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, 

связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их 

пенеионное обеспечение, а также получения льгот и компенсаций в 

соответствии с законодательством Российской Федерации изложить в 

следующей редакции: 

«2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, 

фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, 

указанные в жалобе (в случае, если текст жалобы не поддается прочтению, 

заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации 

жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»; 

5) в абзаце восьмом пункта 4 Административного регламента 

предоставления Управлением архивами Свердловекой области 

государственной услуги по организации выдачи копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей слова «В Государственное 

бюджетное учреждение» заменить словами «в Государственном бюджетном 

учреждении». 

6) подпункт 1 пункта 1 Об Административного регламента 

предоставления Управлением архивами Свердловекой области 

государственной услуги по организации выдачи копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей изложить в следующей 

редакции: 

«1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, 
угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его 

семьи (при этом заявителю сообщается о кедопустимости злоупотребления 

правом)»; 



7) подпункт 2 пункта 
предоставления Управлением 

3 

1 Об Административного 

архивами Свердловекой 

регламента 

области 

государственной услуги по организации выдачи копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей изложить в следующей 

редакции: 

«2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, 
фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, 

указанные в жалобе (в случае, если текст жалобы не поддается прочтению, 

заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации 

жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»; 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления архивами Свердловекой области 

С.С. Кичигину. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)», 

разместить на официальном сайте Управления архивами Свердловекой 

области. 

Начальник Управления А.А. Капустин 


		2014-11-26T12:37:34+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




